70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256 Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

do Guamá/PA, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova data da
sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento será em 17/01/2023
às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.
pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Li-
citação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público abertura de
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrô-
nico SRP nº 001/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças e recarga de gás em centrais de ar, objetivando atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá-PA. A
abertura da sessão pública será em 27/01/2023 às 08:00 horas, por meio do
endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/
compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguin-
tes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email CPL:
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130,
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva-Pregoeira
Protocolo: 895578

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0011
Objeto:Contratação de serviços para a execução das reformas das quadras po-
liesportivas localizadas na Escola municipal de ensino fundamental Raimundo
Pinho no Bairro Padre Ângelo e Escola municipal de ensino fundamental Padre Le-
andro Pinheiro no Bairro São Manoel do município de São Miguel do Guamá/pa.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Miguel do Guamá/PA,
por meio da Presidente, torna público o resultado da decisão de recurso adminis-
trativo da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0011, em manter a INABILITAÇÃO da
licitante: W M Construções Ltda, face a inobservância ao exigido no instrumento
convocatório e da HABILITAÇÃO da licitante M&B Engenharia Ltda, uma vez que
atendeu as exigências editalícias.
Fica designada a abertura do envelope contendo a proposta para o dia 18 de
janeiro de 2023 às 09:00 horas, no local previsto no instrumento convocatório
para abertura do certame.

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-012
Objeto: Contratação de serviços para a execução da obra de construção da Pra-
ça da Vila França no Municipio de São Miguel do Guamá, nos termos do convênio
nº 257/2022 celebrado entre Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá e a
Secretaria de Estado de desenvolvimento urbano e obras públicas-SEDOP.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Miguel do Guamá/PA,
por meio da Presidente, torna público o resultado da decisão de recurso admi-
nistrativo da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-012, em manter a INABILITAÇÃO
das licitantes: Construtora Caripi, Temax Construções Ltda, Construtur Locações
de Veículos e Construção Ltda, face a inobservância ao exigido no instrumento
convocatório e da HABILITAÇÃO da licitante M&B Engenharia Ltda e Prime Cons-
trutora, bem como HABILITAR a licitante: W M Construções Ltda, uma vez que
atendeu as exigências editalícias.
Fica designada as aberturas dos envelopes contendo as propostas para o dia 18
de janeiro de 2023 às 11:00 horas, no local previsto no instrumento convocatório
para abertura do certame.

Edivane Tristão dos Santos Alves
Comissão de Licitação-Presidente

Protocolo: 895581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUB. NO DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO DO PARÁ Nº. 35.284 PÁGINA Nº 68, NO DIA 12/01/2023, REF. À CON-
CORRÊNCIA 0000001/2023, OBEJTO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE
T.S., ONDE SE LÊ “ABERTURA NO DIA 13/02/2023”, LÊ-SE “ABERTURA NO DIA
15/02/2023”. QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO
e-mail: licitacaopmts@outlook.com.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO

Protocolo: 895582

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 285/2022, T.P 00013/2022-
PMTS. Contratante PMTS Contratada: CONSTRUTORA OESTE LTDA Objeto:CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DO ES-
TÁDIO MUNICIPAL DE TERRA SANTA.que entre si celebram o Município de Terra
Santa. O presente termo de aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência
do contrato até 31 Outubro de 2023.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 895584

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-091FUNDEB

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará
licitação às 09:00 horas do dia 26 de janeiro de 2023, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-091FUNDEB, tipo menor preço por ITEM, cujo
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ITENS DESERTOS E FRA-
CASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-091FUNDEB, DESTINADOS A
ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DEU-
SA ROCHA. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail:
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 12 de janeiro de 2022. Na-
dielly Sousa Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 895585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência do contra-
to nº: 2022001, Tomada de Preço 2/2022-00001, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE URUARÁ. CONTRATADA: GALVAO CONSTRUTORA & EMPREITEI-
RA LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação de
Vias Públicas no Município de Uruará-Pá, de acordo com o termo de compromisso
nº 0265/2017. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Uruará-Pá e o Ministé-
rio do Desenvolvimento Regional(MDR). VIGÊNCIA: 08/01/2023 á 07/06/2023.

Protocolo: 895586

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 920220060; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2023004,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00060; Objeto: Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição
de material elétrico e equipamentos de segurança para manutenção da Ilu-
minação Pública; Fornecedor: BARROS E ROCHA LTDA; no Valor Total: R$
955.364,80 (Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Trezentos e Sessenta e
Quatro Reais, Oitenta Centavos); Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO EI-
RELI; no Valor Total: R$ 605,00 (Seiscentos e Cinco Reais); Fornecedor: GYN
LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; no Valor Total: R$ 47.600,00 (Quarenta
e Sete Mil, Seiscentos Reais); Fornecedor: NOVA AGROPEC EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI; no Valor Total: R$ 452.152,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois
Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais); Fornecedor: PERENHA E DIAS LTDA; no
Valor Total: R$ 55.500,00 (Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos Reais); Vigên-
cia:12 meses, contados de 05/01/2023 à 05/01/2024.
Processo: 9202059; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2023006,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00059; Objeto: Registro de
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual con-
tratação de empresa para prestar serviços em exames de imagens e em aná-
lise clínica a serem realizados por bioquímico especializado em hematologia
com fornecimento de equipamentos e reagentes necessários para realização
dos exames para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; Fornece-
dor: K A N DE ALMEIDA; no Valor Total: R$ 3.331.037,15 (Três Milhões, Tre-
zentos e Trinta e Um Mil, Trinta e Sete Reais, Quinze Centavos); Vigência:12
meses, contados de 10/01/2023 à 10/01/2024.
Processo: 92022047; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2023005,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00047; Objeto: Registro de
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aqui-
sição de equipamentos e ferramentas a serem utilizados na manutenção de
prédios e logradouros públicos e nos serviços de jardinagem e conservação
de áreas verdes do município para atender a demanda do Fundo Municipal
Educação de Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDB, Fundo Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Viação e Obras e Secretaria Municipal de Agri-
cultura; Fornecedor: COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA; no Valor Total:
R$ 259.616,00 (Duzentos e Cinquenta e Noventa Mil, Seiscentos e Dezesseis
Reais); Fornecedor: IMPERIO MAQUINAS E FERRAMENTAS AGRICOLAS LTDA;
no Valor Total: R$ 3.158.217,40 (Três Milhões, Cento e Cinquenta e Oito Mil, Du-
zentos e Dezessete Reais, Quarenta Centavos); Fornecedor: MCA ASSESSORIA,
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA; no Valor Total: R$ 183.757,20 (Cento e Oiten-
ta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta e Sete Reais, Vinte Centavos); Vigência:12
meses, contados de 10/01/2023 à 10/01/2024.

Protocolo: 895587